LEI Nº 2.067/2014, de 30 de Julho de 2014.

“Autoriza pagamento das despesas de estadia e alimentação servidores da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Cooperativismo do Estado RS, processo de perfuração de poços artesianos, abre crédito suplementar e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

           Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a assumir responsabilidade financeira até o valor de R$ 6.178,00 (seis mil, cento e setenta e oito reais) referente ao pagamento das despesas com estadia e alimentação servidores da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Cooperativismo do Estado do RS.

                        Art. 2º - Para cobrir as despesas decorrentes da clausula 1ª fica o poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no Orçamento de 2014 no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com a seguinte classificação orçamentária:
RECURSO 0001 LIVRE.......................................................................................... R$         3.500,00

	05.01.20.605.0200.1.004
	Perfuração de Poços Artesianos e Implantação de Novas Redes D’água

	4.4.90.51.00.00.00
	- Obras e Instalações
	R$
	3.500,00

Art. 3º  - O crédito aberto no Artigo 2º desta Lei será coberto Pelo Superávit Financeiro do Exercício Anterior no valor de R$ 3.500,00 (trinta mil, oitocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos) do recurso 0001-livre.

Art. 4º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

                        Art. 5º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 30 dias do mês de Julho de 2014.
NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

           Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra

MARTA HELENA DALPASQUALE

Secretária da Administração